
CONVENIENCIA Y AHORROS,
TODO EN UN SOLO PAQUETE

JUEGOS DE MANTENIMIENTO 
PLANIFICADO (MP) CAT®

¿PLANIFICANDO POR 
ADELANTADO?  
ENCUENTRA EXACTAMENTE 
LO QUE NECESITAS.
Un mantenimiento apropiado es fundamental para el estado de tu sistema de 
energía. Cumple con todas tus necesidades de mantenimiento rutinario y mantén 
el rendimiento de tu sistema de energía con los juegos de Mantenimiento 
Planificado Cat®. Nuestros juegos de MP te ahorran tiempo y eliminan las 
conjeturas, ya que te ofrecen las piezas originales Cat que necesitas, todo en  
un conveniente paquete. ¿Cuál es el resultado? Reduces el riesgo de 
reparaciones no planificadas y mantienes tu sistema en funcionamiento.

PEDIDOS  
EN LÍNEA 

CONVENIENTES

MEJORA EL  
RENDIMIENTO DEL 

SISTEMA

MAXIMIZA LAS  
HORAS DE TRABAJO



SELECCIONA EL 
SOPORTE ADECUADO 
PARA TI

MANTENIMIENTO MÁS 
SENCILLO CON OPCIONES 
PERSONALIZABLES

ESTA ES LA MANERA DE 
ARMAR TU JUEGO:

1   Encuentra tu modelo de 
motor y prefijo del número de 
serie del grupo electrógeno 
en las tablas de las 
siguientes páginas.

2   Selecciona el juego de MP 
apropiado para tu grupo 
electrógeno.

3   Realiza tu pago y podrás 
regresar a trabajar.

Los juegos de MP Cat ofrecen una manera 
rápida y conveniente de realizar tu propio 
mantenimiento planificado. Pero si buscas 
más soporte, da un vistazo a estas opciones:

 +  Los Convenios de Valor del Cliente (CVA) 
ofrecen una experiencia de propiedad 
libre de problemas a través de un 
convenio de servicio personalizado con 
tu concesionario Cat.

 +  La Cat App y my.cat.com te permiten 
supervisar los datos fundamentales de 
tu grupo electrógeno directamente en tu 
computadora o tu teléfono.

SIGUE EN FUNCIONAMIENTO. SIGUE RENTABLE.
Lo que incluya tu juego dependerá de ti. Obtén las piezas 
correctas en el momento correcto para minimizar los tiempos 
de inactividad por mantenimiento. Y hemos hecho que sea 
más fácil que nunca comprar los juegos de MP Cat gracias al 
proceso conveniente de pedidos en línea en parts.cat.com.

ENCAJA PERFECTAMENTE CON TU SISTEMA  
DE ENERGÍA
Las piezas originales Cat ofrecen una poderosa ventaja. 
Diseñadas específicamente para tu grupo electrógeno Cat, las 
piezas originales Cat expanden la vida de los componentes de tu 
sistema de energía, lo que reduce los costos de propiedad y de 
operación, a la vez que maximiza el rendimiento.

MEJORA EL RENDIMIENTO DEL SISTEMA
Protege tu sistema de energía y tu tranquilidad mental. Cada 
juego de MP Cat incluye una combinación personalizada de 
fluidos y componentes diseñados para brindar mejor protección 
y rendimiento al encajar con las necesidades e intervalos de 
mantenimiento específicos de tu sistema de energía.



LOS JUEGOS 
CONTIENEN:

COBERTURA DEL JUEGO DE MANTENIMIENTO PLANIFICADO
HAZ CLIC EN EL NÚMERO DEL JUEGO DE MP PARA ORDENAR LAS PIEZAS

•  Filtro de combustible
•  Filtro de aire
•  Filtro de aceite
•  Separador de agua y filtro de 

combustible 
•  Elementos principales y 

secundarios (si procede)

Modelo Cat
Prefijo del 

NS del grupo 
electrógeno

RA del 
motor

Juego de 
MP

C1.1

TYB
489-4721

609-0041

507-0036

GB8
448-6883
448-8964
457-3745

C6L 486-3452

Y4B
448-6883
448-8964
457-3745

C1.5

TYC
489-4714

609-0041

507-0037
YMH 517-9163

GB9
448-8966
448-8965
456-1433

YMG 518-0030
C6N 487-3287
Y5B 518-0030

Y6B
448-8966
448-8965
456-1433

C2.2

TY2

489-4704

609-0042

507-0038
489-4694
507-0039

GBY

453-4377
453-4378
448-9035
448-9040
456-1432
456-1434

Y7B

453-4377
453-4378
448-9035
448-9040
456-1432
456-1434

Modelo Cat
Prefijo del 

NS del grupo 
electrógeno

RA del 
motor

Juego de 
MP

C3.3

XPM 486-8905

609-0038

XPP 479-7925

GT2
479-7925
479-7859

GT3
486-8905
480-8179

EC3
501-1012
501-0890

EC4
486-8906
486-8907

N7A 501-0890
N8D 599-7447

GT4

479-7967

609-0039

481-1649
480-8215
479-9481

GT5 481-1877

EC5

501-1516
501-2036
501-1504
501-1555

EC6 486-8904
N7B 501-1504
N72

501-1555
N73
N8E 600-0917
N82

600-0920
N83

SM6

526-1830

609-0040
526-1886
526-0568
526-1895

https://parts.cat.com/pccCart?xdeepLinkId=62789&storeId=21801&utm_content=ep_mr_609-0041_kit_link_generator_campaign_0422&utm_source=pm_kit_brochure&utm_medium=pdf&utm_campaign=ep_mr_609-0041_kit_link_generator_campaign_0422&utm_term=609-0041%20
https://parts.cat.com/pccCart?xdeepLinkId=62789&storeId=21801&utm_content=ep_mr_609-0041_kit_link_generator_campaign_0422&utm_source=pm_kit_brochure&utm_medium=pdf&utm_campaign=ep_mr_609-0041_kit_link_generator_campaign_0422&utm_term=609-0041%20
https://parts.cat.com/pccCart?xdeepLinkId=62789&storeId=21801&utm_content=ep_mr_609-0042_kit_link_generator_campaign_0422&utm_source=pm_kit_brochure&utm_medium=pdf&utm_campaign=ep_mr_609-0042_kit_link_generator_campaign_0422&utm_term=609-0042_
https://parts.cat.com/pccCart?xdeepLinkId=59654&storeId=21801&utm_content=ep_mr_609-0038_kit_link_generator_campaign_0422&utm_source=pm_kit_brochure&utm_medium=pdf&utm_campaign=ep_mr_609-0038_kit_link_generator_campaign_0422&utm_term=609-0038_
https://parts.cat.com/pccCart?xdeepLinkId=59654&storeId=21801&utm_content=ep_mr_609-0039_kit_link_generator_campaign_0422&utm_source=pm_kit_brochure&utm_medium=pdf&utm_campaign=ep_mr_609-0039_kit_link_generator_campaign_0422&utm_term=609-0039
https://parts.cat.com/pccCart?xdeepLinkId=59654&storeId=21801&utm_content=ep_mr_609-0040_kit_link_generator_campaign_0422&utm_source=pm_kit_brochure&utm_medium=pdf&utm_campaign=ep_mr_609-0040_kit_link_generator_campaign_0422&utm_term=609-0040


Modelo Cat
Prefijo del 

NS del grupo 
electrógeno

RA del 
motor

Juego de 
MP

C4.4

PR6
445-7653

610-3578

PNR

GT6
448-4799
447-2643

GT8
445-7653
445-7651

GT9
450-7989
450-8025
450-7989

EC7
448-4799
447-2643

EC8
445-7653
445-7651

EC9
450-7989
450-8025

PRD
565-1248 610-3579GTD

ECK
PR9

448-4798

610-3580

GTH
ECL
N7C 450-8025

N7E
605-2283
605-2281

N8G 600-0916

N8J
605-2288
605-2291

CN6
485-9942 610-3581

TXB
CN3

383-7265 606-1801
TX3
T92
T93
CN4

485-9941 606-1780
TX2
T92
T93
T94
T95

485-9942 606-1779
T96

Modelo Cat
Prefijo del 

NS del grupo 
electrógeno

RA del 
motor

Juego de 
MP

C7.1

PJ7 487-1246

610-3582
RMT

565-1251
STZ
T9W 456-7961

RMT
565-1249

610-3583
565-1250

STZ
565-1249
565-1250

PJE 491-1058

610-3584
GTP

455-1491
491-1058
455-1479

ECW
455-1491
491-1058
455-1479

GTP

475-9835

610-3585

502-1178
450-7503
478-8532

ECW

475-9835
502-1178
450-7503
478-8532

GTW
464-3102 610-3586

GTY
GTW

464-3099
610-3587

GTY
N7F
N8L 600-5014
N7F 464-3102

610-3588
N8L 600-5519

N7G
455-1479

610-3589
455-1491

N8M
600-0934
599-7441

N74
478-8532

610-3600

475-9835
N75 605-2287

N84
600-4459
600-4461

N85 605-2290

WG2

469-4413

606-1789

469-6214
469-6211
456-7961

WG3
469-4413
456-7961

TX9

469-4413
469-6214
469-6211
456-7961

TXR
469-4413
456-7961

T97 469-6214
606-1803T99 469-6211

T9T 469-4413

COBERTURA DEL JUEGO DE MANTENIMIENTO PLANIFICADO
HAZ CLIC EN EL NÚMERO DEL JUEGO DE MP PARA ORDENAR LAS PIEZAS

https://parts.cat.com/pccCart?xdeepLinkId=59655&storeId=21801&utm_content=ep_mr_610-3578_kit_link_generator_campaign_0422&utm_source=pm_kit_brochure&utm_medium=pdf&utm_campaign=ep_mr_610-3578_kit_link_generator_campaign_0422&utm_term=610-3578
https://parts.cat.com/pccCart?xdeepLinkId=62788&storeId=21801&utm_content=ep_mr_610-3579_kit_link_generator_campaign_0422&utm_source=pm_kit_brochure&utm_medium=pdf&utm_campaign=ep_mr_610-3579_kit_link_generator_campaign_0422&utm_term=610-3579
https://parts.cat.com/pccCart?xdeepLinkId=59656&storeId=21801&utm_content=ep_mr_610-3580_kit_link_generator_campaign_0422&utm_source=pm_kit_brochure&utm_medium=pdf&utm_campaign=ep_mr_610-3580_kit_link_generator_campaign_0422&utm_term=610-3580
https://parts.cat.com/pccCart?xdeepLinkId=59657&storeId=21801&utm_content=ep_mr_610-3581_kit_link_generator_campaign_0422&utm_source=pm_kit_brochure&utm_medium=pdf&utm_campaign=ep_mr_610-3581_kit_link_generator_campaign_0422&utm_term=610-3581
https://parts.cat.com/pccCart?xdeepLinkId=59648&storeId=21801&utm_content=ep_mr_606-1801_kit_link_generator_campaign_0422&utm_source=pm_kit_brochure&utm_medium=pdf&utm_campaign=ep_mr_606-1801_kit_link_generator_campaign_0422&utm_term=606-1801
https://parts.cat.com/pccCart?xdeepLinkId=59645&storeId=21801&utm_content=ep_mr_606-1780_kit_link_generator_campaign_0422&utm_source=pm_kit_brochure&utm_medium=pdf&utm_campaign=ep_mr_606-1780_kit_link_generator_campaign_0422&utm_term=606-1780
https://parts.cat.com/pccCart?xdeepLinkId=59644&storeId=21801&utm_content=ep_mr_606-1779_kit_link_generator_campaign_0422&utm_source=pm_kit_brochure&utm_medium=pdf&utm_campaign=ep_mr_606-1779_kit_link_generator_campaign_0422&utm_term=606-1779
https://parts.cat.com/pccCart?xdeepLinkId=59658&storeId=21801&utm_content=ep_mr_610-3582_kit_link_generator_campaign_0422&utm_source=pm_kit_brochure&utm_medium=pdf&utm_campaign=ep_mr_610-3582_kit_link_generator_campaign_0422&utm_term=610-3582
https://parts.cat.com/pccCart?xdeepLinkId=59658&storeId=21801&utm_content=ep_mr_610-3583_kit_link_generator_campaign_0422&utm_source=pm_kit_brochure&utm_medium=pdf&utm_campaign=ep_mr_610-3583_kit_link_generator_campaign_0422&utm_term=610-3583
https://parts.cat.com/pccCart?xdeepLinkId=59659&storeId=21801&utm_content=ep_mr_610-3584_kit_link_generator_campaign_0422&utm_source=pm_kit_brochure&utm_medium=pdf&utm_campaign=ep_mr_610-3584_kit_link_generator_campaign_0422&utm_term=610-3584
https://parts.cat.com/pccCart?xdeepLinkId=59659&storeId=21801&utm_content=ep_mr_610-3585_kit_link_generator_campaign_0422&utm_source=pm_kit_brochure&utm_medium=pdf&utm_campaign=ep_mr_610-3585_kit_link_generator_campaign_0422&utm_term=610-3585
https://parts.cat.com/pccCart?xdeepLinkId=59659&storeId=21801&utm_content=ep_mr_610-3586_kit_link_generator_campaign_0422&utm_source=pm_kit_brochure&utm_medium=pdf&utm_campaign=ep_mr_610-3586_kit_link_generator_campaign_0422&utm_term=610-3586
https://parts.cat.com/pccCart?xdeepLinkId=59660&storeId=21801&utm_content=ep_mr_610-3587_kit_link_generator_campaign_0422&utm_source=pm_kit_brochure&utm_medium=pdf&utm_campaign=ep_mr_610-3587_kit_link_generator_campaign_0422&utm_term=610-3587
https://parts.cat.com/pccCart?xdeepLinkId=59661&storeId=21801&utm_content=ep_mr_610-3588_kit_link_generator_campaign_0422&utm_source=pm_kit_brochure&utm_medium=pdf&utm_campaign=ep_mr_610-3588_kit_link_generator_campaign_0422&utm_term=610-3588
https://parts.cat.com/pccCart?xdeepLinkId=59662&storeId=21801&utm_content=ep_mr_610-3589_kit_link_generator_campaign_0422&utm_source=pm_kit_brochure&utm_medium=pdf&utm_campaign=ep_mr_610-3589_kit_link_generator_campaign_0422&utm_term=610-3589
https://parts.cat.com/pccCart?xdeepLinkId=59662&storeId=21801&utm_content=ep_mr_610-3600_kit_link_generator_campaign_0422&utm_source=pm_kit_brochure&utm_medium=pdf&utm_campaign=ep_mr_610-3600_kit_link_generator_campaign_0422&utm_term=610-3600
https://parts.cat.com/pccCart?xdeepLinkId=59647&storeId=21801&utm_content=ep_mr_606-1789_kit_link_generator_campaign_0422&utm_source=pm_kit_brochure&utm_medium=pdf&utm_campaign=ep_mr_606-1789_kit_link_generator_campaign_0422&utm_term=606-1789
https://parts.cat.com/pccCart?xdeepLinkId=59650&storeId=21801&utm_content=ep_mr_606-1803_kit_link_generator_campaign_0422&utm_source=pm_kit_brochure&utm_medium=pdf&utm_campaign=ep_mr_606-1803_kit_link_generator_campaign_0422&utm_term=606-1803


Modelo Cat
Prefijo del 

NS del grupo 
electrógeno

RA del 
motor

Juego de 
MP

C9/C9.3

RZ9
452-9865

606-1786

NTX

LN9
508-8078
516-0811

LX9
508-8078
516-0811

LT9
508-8078
516-0811

XP7 476-4802
XPL 465-1737
RZB 589-1015

609-0035

RZ2
589-4107

RZ3
3B5 589-1015
3B2

589-4107
3B3
RG3

566-4658 586-3352
RE3

C13

NH4 393-2805 609-0028

T32
434-3726

606-1783

506-6872

NH3
393-2805
393-2807

NH4 393-2807
CE3 436-5798

DH4
393-2805
393-2807

NR5
436-5798

EHL
RG4

434-3726 586-3353
RE4
S34
S44
RZE 589-6273

609-0029

RZ4
580-0769

RZ5
RZ6

580-0768
RZ7
3B6 589-6273
Y3B

580-0769
Z3B
3B8

580-0768
4B3

Modelo Cat
Prefijo del 

NS del grupo 
electrógeno

RA del 
motor

Juego de 
MP

C15

LZA 460-7411 609-0028
RZC

580-0778

609-0029

WRZ
XRZ
YRZ

580-0779
ZRZ
3B7

580-07784B6
4B7
4B8

580-0779
4B9

T33
423-0922

606-1783

420-6876

AR2

460-7410
460-7412
460-7411
460-7413

LNA

460-7411
460-7410
460-7413
460-7412

CE5
466-2629

NR6

LXJ

578-7141
578-7140
578-7142
582-4152

XP5 466-2630
XP8 578-7143
EHT 466-2629
RG5 423-0922

586-3354
RK5 420-6876
S35 423-0922
S65 420-6876

COBERTURA DEL JUEGO DE MANTENIMIENTO PLANIFICADO
HAZ CLIC EN EL NÚMERO DEL JUEGO DE MP PARA ORDENAR LAS PIEZAS

https://parts.cat.com/pccCart?xdeepLinkId=59646&storeId=21801&utm_content=ep_mr_606-1786_kit_link_generator_campaign_0422&utm_source=pm_kit_brochure&utm_medium=pdf&utm_campaign=ep_mr_606-1786_kit_link_generator_campaign_0422&utm_term=606-1786
https://parts.cat.com/pccCart?xdeepLinkId=59653&storeId=21801&utm_content=ep_mr_609-0035_kit_link_generator_campaign_0422&utm_source=pm_kit_brochure&utm_medium=pdf&utm_campaign=ep_mr_609-0035_kit_link_generator_campaign_0422&utm_term=609-0035
https://parts.cat.com/pccCart?xdeepLinkId=59642&storeId=21801&utm_content=ep_mr_586-3352_kit_link_generator_campaign_0422&utm_source=pm_kit_brochure&utm_medium=pdf&utm_campaign=ep_mr_586-3352_kit_link_generator_campaign_0422&utm_term=586-3352
https://parts.cat.com/pccCart?xdeepLinkId=59122&storeId=21801&utm_content=ep_mr_609-0028_kit_link_generator_campaign_0422&utm_source=pm_kit_brochure&utm_medium=pdf&utm_campaign=ep_mr_609-0028_kit_link_generator_campaign_0422&utm_term=609-0028
https://parts.cat.com/pccCart?xdeepLinkId=59123&storeId=21801&utm_content=ep_mr_606-1783_kit_link_generator_campaign_0422&utm_source=pm_kit_brochure&utm_medium=pdf&utm_campaign=ep_mr_606-1783_kit_link_generator_campaign_0422&utm_term=606-1783
https://parts.cat.com/pccCart?xdeepLinkId=59124&storeId=21801&utm_content=ep_mr_586-3353_kit_link_generator_campaign_0422&utm_source=pm_kit_brochure&utm_medium=pdf&utm_campaign=ep_mr_586-3353_kit_link_generator_campaign_0422&utm_term=586-3353
https://parts.cat.com/pccCart?xdeepLinkId=59641&storeId=21801&utm_content=ep_mr_609-0029_kit_link_generator_campaign_0422&utm_source=pm_kit_brochure&utm_medium=pdf&utm_campaign=ep_mr_609-0029_kit_link_generator_campaign_0422&utm_term=609-0029
https://parts.cat.com/pccCart?xdeepLinkId=59122&storeId=21801&utm_content=ep_mr_609-0028_kit_link_generator_campaign_0422&utm_source=pm_kit_brochure&utm_medium=pdf&utm_campaign=ep_mr_609-0028_kit_link_generator_campaign_0422&utm_term=609-0028
https://parts.cat.com/pccCart?xdeepLinkId=59641&storeId=21801&utm_content=ep_mr_609-0029_kit_link_generator_campaign_0422&utm_source=pm_kit_brochure&utm_medium=pdf&utm_campaign=ep_mr_609-0029_kit_link_generator_campaign_0422&utm_term=609-0029
https://parts.cat.com/pccCart?xdeepLinkId=59123&storeId=21801&utm_content=ep_mr_606-1783_kit_link_generator_campaign_0422&utm_source=pm_kit_brochure&utm_medium=pdf&utm_campaign=ep_mr_606-1783_kit_link_generator_campaign_0422&utm_term=606-1783
https://parts.cat.com/pccCart?xdeepLinkId=59643&storeId=21801&utm_content=ep_mr_586-3354_kit_link_generator_campaign_0422&utm_source=pm_kit_brochure&utm_medium=pdf&utm_campaign=ep_mr_586-3354_kit_link_generator_campaign_0422&utm_term=586-3354


Para obtener toda la información, ponte en contacto con 
tu concesionario Cat local.
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© 2022 Caterpillar. Todos los derechos reservados. CAT, CATERPILLAR, LET’S DO THE WORK, sus respectivos logotipos, el color "Caterpillar Corporate Yellow", 
la imagen comercial de "Power Edge" y "Cat Modern Hex", así como la identidad corporativa y de producto utilizadas en el presente documento, son marcas 
registradas de Caterpillar y no pueden utilizarse sin autorización.

Modelo Cat
Prefijo del 

NS del grupo 
electrógeno

RA del 
motor

Juego de 
MP

C18

T34
420-6877

578-4200

536-5365

AR3

460-7414
460-7415
460-7416
460-7417

L8D
536-5368
536-5367

LNB

460-7414
460-7415
460-7416
460-7417
536-5368

NR7 440-6697

LXK

536-5368
578-7145
582-4149
578-7146
582-4153
578-7146

S37
420-6877 586-3355

S36
T35 419-0904 606-1802
LZB 460-7414 609-0030

C27

2A3
349-5619

607-6895

349-5622
388-4921

GG6
599-8597

GGY
GNF 603-4727

Modelo Cat
Prefijo del 

NS del grupo 
electrógeno

RA del 
motor

Juego de 
MP

C32

JK4 485-8809 607-6895

JSJ

444-7559

607-6896

523-3432
444-7556
523-3429
447-6199
523-3435
444-7558
523-3431
444-7557
523-3430
473-5127
523-3436
444-7560
523-3433
447-6198
523-3434
440-9146
523-3426
440-9147
523-3427
441-9371
523-3428

PAE

561-2765
561-2763
561-2759
561-2761
561-2767

GGF 599-8599
GJ6 599-8660
GJ7 599-8600
GGR 599-8599
GJS 599-8660
GJT 599-8600
GN7 603-4725

TZJ
495-8142

607-6897

496-9942
495-8139

P7E
561-2771
561-2773
561-2769

GJ9
599-8605

GJL
GJP 599-8602
GJX

599-8605
GJY
GJZ  599-8602
GN9 603-4726

Impulsa la eficiencia  
La diferencia del filtro.
•  Los filtros Cat están diseñados 

con ingeniería poderosa para 
maximizar los componentes Cat

•  Maximiza la eficiencia con filtros 
y fluidos Cat para ahorrar tiempo 
y dinero

COBERTURA DEL JUEGO DE MANTENIMIENTO PLANIFICADO
HAZ CLIC EN EL NÚMERO DEL JUEGO DE MP PARA ORDENAR LAS PIEZAS

https://parts.cat.com/pccCart?xdeepLinkId=37110&storeId=21801&utm_content=ep_mr_578-4200_kit_link_generator_campaign_0422&utm_source=pm_kit_brochure&utm_medium=pdf&utm_campaign=ep_mr_578-4200_kit_link_generator_campaign_0422&utm_term=578-4200
https://parts.cat.com/pccCart?xdeepLinkId=59121&storeId=21801&utm_content=ep_mr_586-3355_kit_link_generator_campaign_0422&utm_source=pm_kit_brochure&utm_medium=pdf&utm_campaign=ep_mr_586-3355_kit_link_generator_campaign_0422&utm_term=586-3355
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